ПРОТОКОЛ № 3
заседания МО педагогов русского языка и литературы

МАОУ СШ № 1 имени В.И. Сурикова «19 » марта 2025г.
(место проведения)

Председатель Назарова О.С.
Секретарь  Руднова С.Ю.

Присутствовали:
1. Протопопова А.П.
2. Погодаева С.И.
3. Шабанова Е.Н.
4. Заблоцкая Л.Л.
5. Травникова Т.А.
6. Щербань М.Н.

ПОВЕСТКА
1. Развитие профессиональных компетентностей педагогов, посредством внедрения педагогических технологий, методик и форм организации учебной деятельности в своей практике.

2. Организация и проведение муниципального этапов Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»
3. Организация и проведение Всероссийского литературного конкурса с международным участием «Звезда Арктики - Умка»
СЛУШАЛИ:
По первому  вопросу:
Слушали Протопопову Анну Павловну, куратора СГПС учителей русского языка и литературы. Она обозначила основные направления деятельности в городском сообществе учителей.

По второму вопросу:
Выступила: Назарова О.С., руководитель СГПС, она предложила для обсуждения план подготовки проведения муниципальных этапов Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика».
По третьему  вопросу:
 Выступила: Назарова О.С., руководитель СГПС, предложила список экспертов Всероссийского литературного конкурса с международным участием «Звезда Арктики - Умка»
РЕШИЛИ:
.
1. Рекомендовать учителям представить лучшие  педагогические технологии, методики  и формы организации учебной деятельности в своей практике.
2. Утвердить  сроки проведения муниципальных этапов Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика». Утвержден список экспертов по оцениванию конкурса
3. Утвержден список экспертов по оцениванию конкурса экспертов Всероссийского литературного конкурса с международным участием «Звезда Арктики - Умка»

Председатель  Назарова О.С.

Секретарь  Руднова С.Ю.